
 

 
 

 
DE LI B ERA   

DE L C O M M IS S A RI O  S T R A O RD IN A RI O  
 

Francesco Nicola Zavattaro 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2512 del 28.12.2018 

 
 

 

N. 178  DEL 03/12/2019 
 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N.188 POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA 
ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SSR DEL F.V.G. – 7^UTILIZZO   
 

 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
Daniela Martini 

SC POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE E CONCORSI 

CENTRALIZZATI 
 

 



 

 
 

              Atto n. 178 del 03/12/2019  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N.188 POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE 
ALLE AZIENDE DEL SSR DEL F.V.G. – 7^UTILIZZO   
 
 
VISTA l’attestazione di completezza, regolarità tecnica e legittimità della proposta di 
deliberazione n. 2019/199 come di seguito avanzata dal Responsabile della SC POLITICHE E 
GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI, 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
RICHIAMATI: 
- il decreto EGAS n.117 del 20/12/2018 ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n.188 posti di operatore socio sanitario cat. B livello economico super da 
assegnare alle aziende del SSR del FVG – Approvazione graduatoria di merito e graduatoria 
definitiva”, 
- il decreto EGAS n.125 del 27/12/2018 ad oggetto “Decreto n.117 del 20/12/2018 – rettifica 
allegati”, 
 
RICHIAMATA la L.R. n.27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a 
far data dal 01/01/2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS), la 
quale, ex art.11, comma 1, “… succede nel patrimonio, nei rapporti giuridici attivi e passivi e 
nelle funzioni dell’Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi …”, che viene 
contestualmente soppresso; 
 
DATO ATTO che con delibera del Commissario straordinario n.156 del 30/10/2019 ad 
oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.188 posti di operatore 
socio sanitario cat.Bs – da assegnare alle Aziende del SSR del FVG – 6^utilizzo” sono stati 
assegnati i candidati utilmente collocati dal 369^ al 390^ posto; 
 
RILEVATO altresì che le aziende hanno successivamente definito, con note formali acquisite 
agli atti, un ulteriore fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal prospetto sotto 
riportato che tiene conto anche delle unità già in servizio a diverso titolo a tempo determinato 
presso le medesime: 
 
AZIENDA UNITA’ ASSEGNATE 
AAS N.2 BASSA FRIULANA - ISONTINA 2 
AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI  1 
AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE  4 
ASUI UDINE 7 
ASUI TRIESTE 4 
I.R.C.C.S. CRO 3 
TOTALE 21 
 
 
 
 



 

 
 

              Atto n. 178 del 03/12/2019  Pag. 3 di 4  

RITENUTO, pertanto, al fine di soddisfare i fabbisogni sopra evidenziati di assegnare i 
candidati utilizzando, ove possibile, i seguenti criteri in sequenza: 
- fabbisogno rappresentato dalle aziende, 
- mantenimento del candidato nell’azienda in cui presta servizio in pari figura professionale, 
- volontà manifestata dai candidati in ordine all’assegnazione della sede; 
 
DATO ATTO che conseguentemente a quanto sopra, le assegnazioni dei candidati sono 
definite nell’ allegato n.1 che costituisce parte integrante del presente atto; 
 
PRECISATO che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le aziende che 
utilizzano la graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del personale 
assunto, ai sensi di quanto previsto nel bando di concorso, una clausola che preveda un 
vincolo di almeno tre anni di permanenza in servizio effettivo dalla data di assunzione presso 
le aziende del SSR, prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità extraregionale;  
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle aziende del Servizio 
Sanitario Regionale, per il seguito di competenza; 
 
PRECISATO che agli stessi compete la verifica della documentazione presentata dai candidati 
assegnati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
PRECISATO che il parere del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Amministrativo non viene acquisito nelle more della definizione del procedimento di nomina; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del vicecommissario con poteri e funzioni di Direttore 
Sanitario facente funzioni per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E L I B E R A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1.  di utilizzare la “graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico per titoli ed esami a 
n.188 posti di operatore socio sanitari cat. Bs da assegnare alle aziende del SSR del FVG 
-, approvata con decreti n.117 del 20/12/2018 e n.125 del 27/12/2018 e già utilizzata 
fino al 390^ posto; 

 
2. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni delle aziende in premessa evidenziati 

n.21 candidati - dal 391^ al 411^ compreso - come indicato nel prospetto allegato n.1 
che fa parte integrante del presente atto; 

 
3. di dare atto che, in relazione a quanto riportato nel bando in argomento, le aziende 

utilizzatrici della graduatoria possono inserire nel contratto individuale di lavoro del 
personale assunto una clausola che preveda un vincolo di almeno tre anni di 
permanenza in servizio effettivo dalla data di assunzione presso le aziende del SSR, 
prima di concedere eventuali nulla osta alla mobilità extraregionale;  



 

 
 

              Atto n. 178 del 03/12/2019  Pag. 4 di 4  

 
4. di dare mandato al responsabile del procedimento di trasmettere copia del presente 

provvedimento alle aziende del SSR per il seguito di competenza dando atto che agli 
stessi compete la verifica della documentazione prodotta dai candidati assegnati; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992. 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto da 

il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore amministrativo 

il Commissario straordinario il vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di 

Direttore sanitario 

 Francesco Nicola Zavattaro Michele Chittaro 

 firmato digitalmente firmato digitalmente 

   

 
 
 
Elenco allegati: 
1 PARERERESPONSABILESTRUTTURA.pdf 
2 Allegato 1.pdf 
 
 
 



 Atto n. 178 del 03/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 03/12/2019 17:57:35
IMPRONTA: 44704D60A890588C79D983EADE00404024E725CEB3417513122D5014171DBFB9
          24E725CEB3417513122D5014171DBFB94739D8DC6FBA755CAD9D42A0100D7AEF
          4739D8DC6FBA755CAD9D42A0100D7AEF2D02092F34F4429A01A6FE9CA4447711
          2D02092F34F4429A01A6FE9CA4447711BDA38BD46CC1508A0929856D2B0BC2B9

NOME: FRANCESCO NICOLA ZAVATTARO
CODICE FISCALE: ZVTFNC57A28C308Z
DATA FIRMA: 03/12/2019 18:02:14
IMPRONTA: 8F855A956E22425717963FA08E19761A2F2BD3596E11BFC8B1E6419A14251142
          2F2BD3596E11BFC8B1E6419A14251142E12195644248D76EF5503BD5829EC138
          E12195644248D76EF5503BD5829EC138CC2AAF34C259C29B20369B154E54B5CB
          CC2AAF34C259C29B20369B154E54B5CB53E9FA3659FE6A161853F1BFFD81941B



 

 
 
 
 

SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/199 

 
OGGETTO: OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 
N.188 POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO CAT.BS - DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE 
DEL SSR DEL F.V.G. – 7^UTILIZZO    

 

 
 

IL PROPONENTE 
 
attesta la completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento medesimo. 
 
 
 
Udine, 03 dicembre  2019 

 
 Il Proponente 
  DANIELA MARTINI 

firmato digitalmente 
 

 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DANIELA MARTINI
CODICE FISCALE: MRTDNL77R47G224C
DATA FIRMA: 03/12/2019 16:27:50
IMPRONTA: 7738E022FD03F0DFECC6E04AE8B062497BB92A9C3FF7420E99444DBF57AF11DB
          7BB92A9C3FF7420E99444DBF57AF11DB340393DBD76B94BE4DA983CD27DA6FF0
          340393DBD76B94BE4DA983CD27DA6FF0DE9597C6E6C18265298EC4E6C28335C1
          DE9597C6E6C18265298EC4E6C28335C178E68929A111297196D2DBF299883C7C



ARCS Concorso n.188 posti di operatore socio sanitario cat.Bs All.1

COGNOME NOME DATA NASCITA AZIENDA DI ASSEGNAZIONE 

GRADUATORIA 

VINCITORI

SBRIZZAI CLAUDIA 01/08/1970 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE 391

TOMASETIG CARMEN 30/12/1971 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 392

ZOTTI MICHELA 10/05/1973 AAS N.2 BASSA FRIULANA - ISONTINA DI GORIZIA 393

LAZAR CRISTIAN 07/01/1978 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE 394

MILOSSA LINDA 13/06/1985 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE 395

STRINA FRANCESCO 14/09/1986 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 396

MORETTI GIOVINA 14/01/1966 AAS N.2 BASSA FRIULANA - ISONTINA DI GORIZIA 397

VALENTINO PASQUALINA 13/03/1995 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE 398

IMBREA ANA 11/06/1976 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE 399

POPOV ALIONA 22/02/1970 AAS N.5 FRIULI OCCIDENTALE DI PORDENONE 400

BLASEOTTO CARLA 24/01/1966 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 401

SALZANO LAURA 16/12/1992 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 402

GLAVINA FULVIA 16/12/1966 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE 403

PROIETTI DEBORA 28/07/1969 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 404

ALAMBARRIO ROSA VIRGINIA 10/06/1968 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 405

ULIAN JENNIFER 02/03/1994 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE 406

ZONTA MANUELA 11/08/1976 AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI 407

ROSSI RAFFAELA 10/01/1963 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI TRIESTE 408

ROMANIN DONATELLA 06/12/1979 IRCCS C.R.O. 409

MERCURIO SALVATORE 28/08/1991 IRCCS C.R.O. 410

KULYNYCH SVYATOSLAVA 03/07/1974 IRCCS C.R.O. 411



 

 
 

 

Delibera n. 178 del 03/12/2019 
 

 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La delibera n. 178 del 03/12/2019 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica e 
sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo 
Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 03/12/2019, ai sensi 
dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

La delibera è divenuta esecutiva il 03/12/2019, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, 
come modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 
 
 
Ufficio Proponente: SC POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE E CONCORSI CENTRALIZZATI 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Monica Duri' 

 
 
Udine 03/12/2019 



 Atto n. 178 del 03/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MONICA DURI'
CODICE FISCALE: DRUMNC90C52C758E
DATA FIRMA: 03/12/2019 18:13:56
IMPRONTA: 1C554F34BA26AAC6DD02F967EE3824231941FB5CB7F323349E05F1738B65CF4F
          1941FB5CB7F323349E05F1738B65CF4F63C69C4291F922D1548F443469195B59
          63C69C4291F922D1548F443469195B5931F14DC929F7C0E04284CED980BB7003
          31F14DC929F7C0E04284CED980BB7003553FDB3B58F80CC99CA6E746F6900AE6


